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بازتاب

استاندار فارس:  
نقش اصلی خبرنگاران 

آگاهی بخشی است
استاندار فارس با بیان اینکه نقش اصلی  �

خبرنگاران آگاهی بخشی است، گفت: خبرنگار 
می تواند هدایتگر و جهت دهنده جامعه باشد.  

و  عمومي  روابط  کل  اداره  گزارش  به   
امور بین الملل استانداري فارس، مهندس 
سیدمحمدعلي افشاني در مراسم گرامیداشت 
روز خبرنگار با گرامیداشت یاد شهداي عرصه 
رسانه، قلم و آگاهي که در طول تاریخ جان خود 
را نثار کردند تا درخت آزادي و انتخاب آبیاري 
شود، اظهار کرد: نویسنده بزرگي معتقد است تنها 
مخاطبان رسانه ها هستند که باید براي خبرنگاران 

بزرگداشت برگزار کنند.
وي با بیان اینکه حرمت قلم و خبرنگاري 
به گونه اي است که خبرنگاران نباید به دنبال 
تأمین معیشت خود از این راه باشند، ادامه داد: 
خبرنگاران باید به دنبال این باشند که آنچه از قلم 
آنان تراوش مي کند را به راحتي منتشر کنند و اگر 
جامعه این مجال را به آنها مي دهد، خبرنگاران و 

ما باید سپاسگزار باشیم.
استاندار فارس با اشاره به اینکه عکاس و 
خبرنگار نمي توانند نیازهاي اولیه زندگي خود را 
از این شغل فراهم کنند، افزود: وظیفه ما مدیران 
است که امنیت شغلي خبرنگاران را در قالب هاي 
مختلف فراهم کنیم و هر کاري که مي توانند 
انجام دهند؛ اما نه به صرف اینکه خبرنگار هستند 
بلکه به این دلیل که حق بزرگي بر گردن جامعه 

دارند؛ البته اگر خبرنگار باشند.
مهندس افشاني با بیان اینکه مولوي مي سراید:

جان نباشد جز خبر در آزمون
هر که را افزون خبر جانش فزون

جان ما از جان حیوان بیشتر
از چه زان رو که فزون دارد خبر

افزود: جان در این شعر به معني هویت و روان 
آدمي است و اساسا همه هویت و روان انسان ها، 

آگاهي است که با تجربه آموخته است.
وي با اشاره به اینکه هر کس خبر بیشتري 
داشته باشد روان نیرومندتري دارد، تصریح کرد: 
دلیل برتري آدمي بر حیوان فقط به داشتن خبر 
است؛ خبر به معني آگاهي همه هویت یك انسان 

است.
استاندار فارس با اشاره به اینکه حافظ شیرازي 

سروده است:
ای بی خبر بکوش که صاحب خبر شوی

تا راهرو نباشی کی راهبر شوی
در مکتب حقایق پیش ادیب عشق

هان ای پسر بکوش که روزی پدر شوی
دست از مس وجود چو مردان ره بشوی

تا کیمیای عشق بیابی و زر شوی
ادامه داد: حافظ تأکید مي کند که براي رسیدن 
به بالاترین درجه ممکن باید به خبر به معناي 
آگاهي دست پیدا کرد و این خبر براي خبرنگاران 
باید بیش از همه معني و مفهوم داشته باشد که 
اگر این گونه باشد، باید نگاهمان را در این حوزه 

متفاوت کنیم.
مهندس افشاني تأکید کرد: کمتر متفکري 
مانند مولوي عمیق و دقیق به جهان هستي 
نگریسته است که آن هم متأثر از آیات و تعالیم 

قرآن و بعد از آن ائمه معصومین(ع) است.
وي با بیان اینکه اگر خبرنگار به عنوان یك 
وظیفه و مسئولیت قلم و قدم بزند، مي اندیشد که 
چگونه انسان ها را با حقوق خود آشنا کند؛ چراکه 
این یکي از وظایف مهم اصحاب رسانه است و 
انسان هایي که با حقوق خود آشنا شوند، حتما آن 
را مطالبه خواهند کرد و براي به دست آوردن آن از 
هیچ کوششي دریغ نخواهند کرد؛ در این صورت 
جامعه به سمتي خواهد رفت که محصول آن 
آزادي است و در جامعه آزاد، خبرنگار به راحتي 
مي تواند نقد کند و در این جامعه، همه انسان ها 

به وظیفه خود به درستي عمل خواهند کرد.
استاندار فارس با اشاره به اینکه حاکمان
هر چه در رتبه بالاتري باشند، بیشتر به نقد 
نیازمند هستند، ادامه داد: امام علي(ع) آن گاه 
که از حقوق متقابل حاکم و مردم سخن مي گوید، 
مي فرماید: ... وَ النَّصِیحَةُ فِي الْمَشْــهَدِ وَ الْمَغِیبِ 
«... و در رویاروى و پنهان من را نصیحت کنید». 
نصیحت به معناي نقد است، هم در آشکار 
و هم در پنهان و امام آن را حق خود بر گردن 
جامعه معرفي مي کند. مهندس افشاني با بیان 
اینکه خبرنگاران ناصحان جامعه هستند و باید 
در همین مسیر قدم بردارند، افزود: خبرنگاران 
حتما باید به عنوان چشمان بیدار جامعه و پژواك 
صداي مردم باشند و به موقع و با درستي پیام 
مردم را برسانند؛ نیاز مردم را تشخیص دهند و 
بیان کنند اگر چنین شد، خدمتي بزرگ کرده  اند و 
همه را وادار خواهند کرد در حد مسئولیت خود 
به این نیازها پاسخ دهند و امروز خبرنگاران باید 

بیندیشند نیاز جامعه ما چیست.
وي، تحمل و بردباري و پرهیز از بازتولید خشم، 
نفرت و کینه را از جمله نیازهاي جامعه برشمرد 
و با تأکید بر اینکه خبرنگاران باید در این مسیر قدم 
بردارند، گفت: مهم ترین کار ایجاد امید و شادي در 
جامعه است؛ زیرا جامعه امیدوار مي تواند براي 
حل مشکلات خود قدم بردارد و یك جامعه ناامید 

هیچ کاري انجام نمي دهد.

روزنه
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سیدجمال ایراني است
جناب آقای رحمانیان

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق
با سلام و ستایش

مطلبی را در روزنامه شرق به تاریخ ۹۵/۵/۱۷ 
از قول سیدحسن خمینی به این مضمون 
خواندم که «سیدجمال الدین اسدآبادی افتخار 
افغانستان است» و این می تواند القای این 
مفهوم باشد که سیدجمال الدین افغانی است؛ 
هرچند استخوان او  را بردند و در یونسکو  هم 
او را به نام خود ثبت کردند باری صرف نظر از 
اینکه به برادران افغان به دیده احترام می نگریم 
و آنان را از خود می دانیم و باز با توجه به 
احترامی که برای آقای سیدحسن خمینی 
قائلیم، اما به حکم این ضرب المثل که «اگرچه 
در خانه قاضی گردو فراوان است، اما همه 
شمارش شده اند» و بر این اساس به نکاتی چند 

اشاره می کنیم:
۱- براساس اسناد و مدارک غیرقابل انکار، 
 ۱۲۱۷ سال  در  اسدآبادی  سیدجمال الدین 
خورشیدی در شهر اسدآباد همدان و در محله 
امام زاده احمد متولد شده است. نام پدر او 
سیدصفدر و نام مادر او سادات بیگم است. 
او پس از چندی به همراه پدرش وارد شهر 
قزوین می شود و به مدت پنج سال در آن شهر 
می ماند. سپس به همراه پدر در زمان وزارت 
امیرکبیر وارد تهران می شود و در جلسات درس 
سیدصادق طباطبایی همدانی حاضر می شود و 

عمامه خود را از دست همین عالم می گیرد.
۲- اسناد وزارت خارجه انگلیس، اسناد 
وزارت خارجه ایران، خانه امین الضرب همه 

نمایانگر این نکته است که سید ایرانی است.
۳- مرحوم میرزا صفت االله اسدآبادی فرزند 
لطف االله خواهرزاده سید است او در کتابی 
که در سال ۱۲۷۵ هـ..ق درباره سید منتشر 
کرده است به اسناد و مدارک بسیاری اشاره 
داشته است که دلیل بر صحت ایرانی بودن 

سیدجمال الدین است.
۴- هنوز قبر سیدمسیح االله برادر سید که در 
تاریخ ۱۲۹۶ هـ .ق وفات یافته است و همین طور 
مزار سیدصفدر (پدر سیدجمال  الدین) و دیگر 
بستگان درجه اول و دوم سید که همگی در 
جوار امام  زاده احمد یا امام زاده سیدان مدفون 
هستند، مشخص است؛ هرچند این مکان به 

پارک تبدیل شده است.
۵- نامه های ارسالی اقوام سید و نامه های 
خواهرزاده اش که از اسدآباد همدان به فرانسه 

ارسال شده بود از دیگر اسناد معتبر است.
۶- دکتر کریم مجتهدی در واکنش به ثبت 
نام سید در یونسکو به نام افغانستان می گوید: 
پاسپورت ایرانی سید پیدا شده است که شاید در 

کتابخانه ملی موجود باشد.
۷- در هفدهم اسفند ۱۳۹۱، آقای جلال  
جمالی متولد ۱۲۹۷ خورشیدی و نوه میرزا 
لطف االله در مصاحبه ای به اسناد بسیاری اشاره 
کرده است که می تواند بیشتر بر روشن شدن 

مطلب بیفزاید.
۸- اعتمادالسلطنه، ادوار براون، ژنرال هوتن 
شیندلر ... سیدجمال الدین را ایرانی و از شهر 
اسدآباد همدان می دانند. با توجه به موارد بالا، 
شایسته است مطلب قبلی اصلاح و اعلام شود.
با تشکر مجید اسدی
(م.ا.راوش) 

میزان: رئیس قوه قضائیه از عزم جدی جمهوری 
اسلامی ایران در مقابله با تروریست ها و اقدامات 
تروریستی خبر داد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران 
مجالی به تروریست ها برای انجام اقدامات تروریستی 
در کشور نخواهد داد و حاضر نیست امنیت مردم را با 

هیچ چیز دیگری مبادله کند». 
آیت االله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضائی به برخی واکنش های بین المللی درباره اعدام 
تعدادی از اعضای گروهک تروریستی «توحید و جهاد» 
و ضدحقوق بشر خواندن این اقدام، چنین واکنش هایی 
را در ادامه رفتارهای دوگانه و متناقض غرب در 
مقابله با تروریسم قلمداد کرد و با قانونی و شرعی 
خواندن اجرای احکام اعدام این تعداد از تروریست ها 
در کشور گفت: «برخلاف ادعاهای خلاف واقع برخی 
از سازمان های ضدانقلاب خارج از کشور و متأسفانه 
برخی افراد درون کشور، اقدام اخیر در اجرای احکام 
تعدادی از تروریست ها هیچ ربطی به موضوع شیعه و 
سنی ندارد بلکه بحثی تروریستی بوده که در چارچوب 
شرع و قانون و به روش معمول و معقول قوه قضائیه 
با آن مقابله شده است». رئیس قوه  قضائیه با اشاره 
به اینکه این افراد تعدادی از افراد نظامی و حتی 
غیرنظامی از شیعه و سنی را در کشور مورد حمله 
تروریستی قرار داده بودند، افزود: «جمهوری اسلامی 
ایران در برخورد با تروریسم هیچ گونه تسامحی به خرج 
نخواهد داد و ارزش های مهم الهی، اخلاقی و قانونی 
خود را فدای برخی حرف ها و واکنش های نادرست 
و خلاف واقع مدعیان حقوق بشر نخواهد کرد». 
آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره به اصول خود پایبند است، به تناقض غرب و 
برخی سازمان های بین المللی از جمله سازمان ملل و 
کمیسر عالی سازمان در مواجهه با تروریسم اشاره کرد 
و گفت: «متأسفانه برخی کشورهای غربی و اروپایی 
و سازمان های بین المللی هیچ واکنش درخوری به 
اقدامات تروریستی داعش در عراق و سوریه و سربریدن 
مردم از سوی این تروریست ها نشان نداده اند؛ با این 
حال اقدام قانونی جمهوری اسلامی ایران در مقابله 
با تحرکات تروریستی را مخالف با حقوق بشر اعلام 
کرده اند که نشان از تناقض و رفتار دوگانه آنان در برابر 

تروریسم است». 
شرط اصلی آغاز گفت وگوهای حقوق بشری

آیت االله آملی لاریجانی در ادامه به پیشنهاد اخیر 
خود درباره آغاز گفت وگوهای حقوق بشری با اروپا 
اشاره کرد و با تأکید بر اینکه برخی استنباط و تفسیر 

خود را از این پیشنهاد به گونه ای مطرح کردند که خلاف 
ماهیت اصلی پیشنهاد گفت وگوهای حقوق بشری 
است، افزود: «شرط اصلی آغاز این گفت وگوها 
پرسشگری طرفینی است و این گونه نیست که تنها 
طرف غربی، پرسشگر باشد و ما در مقام پاسخ و دفاع 
برآییم؛ به علاوه آمریکا هم به دلیل برخورداری دوگانه 
و خدعه و نیرنگش در مذاکرات و در انجام تعهدات از 
دایره این گفت وگو خارج است». رئیس قوه قضائیه بر 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران در انجام گفت وگوهای 
حقوق بشری با اروپا به شرط پاسخ گوبودن آنان در 
قبال رفتارهای دوگانه خود در بحث حقوق بشر تأکید 
کرد و گفت: «پرسش ما این است که مدعیان غربی 
حقوق بشر در مقابل جنایت های صورت گرفته در یمن 
و دیگر کشورها چه اقدامی کرده اند». رئیس دستگاه 
قضا با محکوم کردن سخنان برخی مدعیان حقوق بشر 
در غرب درباره اجرای احکام اعدام اخیر برخی 
تروریست ها که این اقدام را خلاف شرافت انسانی 
خوانده بودند، تصریح کرد: «پرسش ما این است که 
مگر شرافت انسانی را شما معنا و تفسیر می کنید؟ و این 
چه شرافتی است که می گوید شخصی که انسان  های 
بی گناه را کشته است، قصاص نشود درحالی که قصاص 

در قرآن مایه حیات دانسته شده است».
آمریکایی ها به دنبال این بودند که برجام را 

به مسائل دیگری گره بزنند
آیت االله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود به بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره مسئله 
برجام و دستاوردهای آن اشاره کرد و گفت: «همان گونه 
که مقام معظم رهبری فرمودند، برجام امتحان بزرگی 
برای آمریکایی ها بود که متأسفانه برخلاف آنچه روی 
کاغذ متعهد شده اند و تحریم ها را برداشتند، در عمل 
و در پشت صحنه از طرقی دیگر مانع تراشی می کنند 
و بدعهدی آنان در این زمینه کاملا روشن است. 
آمریکایی ها به دنبال این بودند که برجام را به مسائل 
و بحث های دیگری گره بزنند اما در این زمینه ناامید 
شدند و اکنون به دنبال مسئله سازی و مسئله  تراشی 
در روند تحقق برجام هستند». آیت االله آملی لاریجانی 
با تأکید بر اینکه براساس تجربه برجام، مسئولان 
ما باید از آمریکایی ها قطع امید کنند و نگاهشان به 
امکانات و سرمایه های داخلی و تقویت اقتدار کشور 
باشد، گفت: «چشم دوختن به برجام برای حل مسائل 
کشور راه صحیحی نیست و همه قوا باید برای تقویت 
سرمایه گذاری های داخلی و تبلور تولید و ایجاد اشتغال 

در کشور دست به دست هم دهند».

حجت الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی  ایرنا: 
رئیس جمهوری، روز گذشته در نشست خبری گفت: 
«در روزهای گذشته بعد از مصاحبه رئیس جمهوری 
برخی افراد در لباس روحانیت توهین ها و هتاکی هایی 
علیه رئیس جمهوری داشتند که علیه آنها در دادگاه 
ویژه روحانیت شکایت می شود. حسن روحانی در 
مواردی که توهین ها به حقوق شخصی وی مربوط 
می شود با سعه صدر از حق شخصی خود می گذرد 
و شکایت نمی کند؛ اما آنجا که حقوق و جایگاه 
رئیس جمهوری ۸۰  میلیون نفر مطرح است، نمی توان 
از توهین ها و بی اخلاقی ها گذشت». او افزود: «کسانی 
در روزهای گذشته در لباس روحانیت پیشتاز بی اخلاقی 
و شکستن حرمت رئیس جمهوری شدند و همه جور 
تهاجم و بی مهری را روا داشتند و انتظار داشتند که 
رئیس جمهوری را در صحبت با مردم عصبانی ببینند؛ 
اما او با صبوری با مردم صحبت کرد و این صبوری، 
هتاکان را بیشتر عصبانی کرد». معاون رئیس جمهوری 
گفت: «رئیس جمهوری نماد ملی است و توهین به 
رئیس جمهوری، توهین به ملت ایران است. عده ای 
با اتهام زنی در فضای بی اخلاقی سیر می کنند و از 
تریبون های عمومی لجن پراکنی می کنند. توهین به 
رئیس جمهوری جرمی آشکار است و رسیدگی به 
آن شکایت نمی خواهد و مدعی العموم و دادستان 
باید رسیدگی کند». انصاری گفت: «همان طور که با 
کوچک ترین اهانت به دیگر رؤسای قوا پیگیری های 
حقوقی انجام می شود، انتظار است که توهین به 
رئیس جمهوری نیز پیگیری حقوقی شود و نباید 
اجازه دهیم اهانت و هنجارشکنی رویه شود. گاهی 
این اهانت کنندگان اطلاعات غلط به مردم می دهند 
و تشویش اذهان عمومی می کنند که در همسویی با 
دشمنان انقلاب و لابی صهیونیستی است و عناوین 

مجرمانه دارد».
بی حرمتی ها به رئیس جمهوری

 از سطح عادی گذشته است
او ادامه داد: «دولت از افرادی که به رئیس جمهوری 
توهین کرده اند و در لباس روحانیت بی اخلاقی می کنند، 
به دادگاه ویژه روحانیت شکایت می کند؛ زیرا نباید 
احساس شود که کشور بی قانون است و هرج ومرج وجود 
دارد. این بی قانونی زیبنده کشور نیست. رئیس جمهوری 
مطابق قانون دومین شخص رسمی کشور بعد از 
مقام معظم رهبری است و اختیارات زیادی دارد؛ اما 
متأسفانه شاهد بی اخلاقی و ناهنجاری های زیادی علیه 
رئیس جمهوری هستیم که از سطح عادی گذشته است 

و شروع آن از مناظره های انتخاباتی دوره های گذشته 
بوده است». معاون حقوقی رئیس جمهوری عنوان کرد: 
«اگر افرادی در رسانه ای یا فرد خبرنگاری حرف های 
خارج از قانون داشته باشند، شاهد هرج ومرج می شویم؛ 
اما شاهد این هستیم که افرادی از هم اکنون اسب 
انتخابات را زین کرده اند و در میدان بی اخلاقی می تازند. 
مردم تماشاچیان ذی حقی هستند که در زمان مناسب و 

صندوق رأی پاسخ این بی اخلاقی ها را می دهند».
قطع رانت های اطلاعاتی با لایحه شفافیت

او افزود: «دولت لایحه شفافیت را در دستور کار 
دارد که اجرای آن از بسیاری از رانت های اطلاعاتی 
جلوگیری می کند. لایحه منع تعارض منافع نیز در حال 
تدوین است که با اجرای آن کسانی که در منصب های 
مختلف مانند هیأت مدیره های شرکت ها ذی نفع هستند، 
نمی توانند مقرراتی تصویب کنند که خودشان در آن 
نفع داشته باشند. این مسئله جلوی مسائلی مانند 
درآمدهای نامتعارف و حقوقی های بالاتر از حد متعارف 
را می گیرد؛ دریافتی هایی که منشأ تبعیض در جامعه 
است و تبعات فرهنگی، اقتصادی و سیاسی زیادی 
برای جامعه به همراه داشته است». انصاری ادامه 
داد: «لایحه زدودن استثنائات در قوانین نیز در حال 
تدوین است، متأسفانه در قوانین کشور موارد استثنای 
زیادی داریم که گاهی استثنائات بر متن غلبه می کند و 
تبدیل به قاعده می شود. بسیاری از دستگاه ها هستند که 
خارج از شمول دیوان محاسبات هستند؛ از جمله خود 
دیوان محاسبات که در این لایحه تلاش شده است این 
استثنائات از قوانین به حداقل ممکن برسد. به عنوان 
مثال در موضوع مالیات ها ارگان های متعددی از 
پرداخت مالیات معاف بودند؛ از جمله نهادهای وابسته 
به نهاد رهبری که با تأکید مقام معظم رهبری بسیاری 
از این نهادها اکنون و در این دولت مشمول مالیات 
شده اند و در پرتو این اقدام پرداخت مالیات در کشور 
به سمت عادلانه شدن حرکت می کند». مجید انصاری 
درباره دعاوی خارجی نیز گفت: «تاکنون با همکاری قوه  
قضائیه ۵۰  میلیارد دلار حکم علیه دست درازی های 
خارجی ها در مراجع بین المللی صادر شده است و 
پرونده های دیگری نیز در حال پیگیری است. علت 
اینکه برخی از این اقدامات رسانه ای نمی شود، این است 
که ممکن است افراد با تبلیغات سیاسی فعالیت های 
ایران را برای حقوق ملت خنثی کنند. با اقدامات دولت 
یازدهم، یک میلیاردو ۷۰۰  میلیون دلار در یک مورد و ۴۰۰  
میلیون دلار در یک فقره دیگر از اموال بلوکه شده ایران 

از آمریکا به کشور بازگشت».

رئیس قوه قضائیه: 
مسئولان ما باید

 از آمریکایی ها قطع امید کنند
مجید انصاری از شکایت به دادگاه ویژه خبر داد: 
برخی در لباس روحانیت 

به رئیس جمهوری هتاکی می کنند

شرق:  حسن حیدری، معاون دادستان مشهد درباره 
بازداشت شهرام جزایری گفت که برای او قرار یک 
قرار تأمینی قابل اعتراض صادر شده که با تودیع 
وثیقه آزاد می شود. شهرام جزایری به منظور 
شرکت در نشست بررسی چالش های پیش روی 

شرکت پدیده در ورود 
به فرابورس و تأمین 
نقدینگی به مشهد سفر 
کرده بود که بازداشت 
شد. البته نشست مزبور 
محمود  شد.  لغو  هم 
دلیل  علیزاده طباطبایی 
سفر شهرام جزایری 
را درخواست  به مشهد 

عده ای از سهام داران این شرکت برای کمک به 
مجموعه پدیده عنوان کرده بود. حسن حیدری 
معاون دادستان در دادسرای انقلاب مشهد به 
ایرنا گفت: قبل از دستگیری تذکرات لازم درباره 
ورودنکردن به پروژه پدیده داده شده بود، اما وی 
به تذکرات دادستانی توجه نکرد. حسن حیدری 
پروژه پدیده را به دلیل تعداد بالای سهام داران، یک 
پروژه ملی دانست و گفت: دلیل اصلی دستگیری 

شهرام جزایری اختلال در نظم و آسایش عمومی 
است. او با بیان اینکه جزایری هم اکنون در زندان 
مشهد است، اضافه کرد: برای او قرار تأمینی 
قابل اعتراض صادر شده که با تودیع وثیقه آزاد 
می شود. معاون دادستان مشهد گفت: ستاد تدبیر 
در استان هم اکنون در 
سروسامان دادن  حال 
به موضوع پدیده است 
و به طور قطع حضور 
باعث  افرادی  چنین 
می شود پروژه از اهداف 
اصلی خود دور شود. 
حیدری درباره اینکه آیا 
شهرام  از  پدیده  شرکت 
جزایری برای شرکت در جلسه ای دعوت کرده است 
نیز گفت: مسئولان پدیده این موضوع را تکذیب و 
عنوان کرده  اند یک بخش خصوصی مسئولیت 
دعوت از شهرام جزایری را برعهده داشته است. 
جزایری پیش از این بارها درباره مجموعه پدیده 
و قابلیت جذب نقدینگی آن در صفحات مجازی 
خود توضیحاتی داده و علت ورودش به این پروژه 

را کمک به مردم عنوان کرده بود.

دادستان مشهد خبر داد:
جزایرى با تودیع وثیقه آزاد مى شود
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